
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu będzińskiego oraz miast 
Dąbrowa Górnicza, Jaworzno, Mysłowice i Sosnowiec 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b i pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 oraz z 2022 r. poz. 1570) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na terenie powiatu będzińskiego oraz miast Dąbrowa Górnicza, Jaworzno, Mysłowice 
i Sosnowiec obszar występowania zgnilca amerykańskiego pszczół, zwany dalej „obszarem zapowietrzonym”. 

2. Obszar zapowietrzony obejmuje: 

1) miasto Sosnowiec z wyłączeniem dzielnic: Maczki, Milowice i Ostrowy Górnicze; 

2) w mieście Dąbrowa Górnicza dzielnice: Mydlice, Reden, Śródmieście oraz w dzielnicy Strzemieszyce 
Wielkie obszar ograniczony od północy wzdłuż ulicy Oddziału AK Ordona i od wschodu ulicą 
Grabocińską; 

3) w powiecie będzińskim: 

a) w mieście Będzin dzielnice: Małobądz, Warpie oraz część Śródmieścia od północy ograniczona wzdłuż 
DW 910, 

b) w mieście Czeladź południowo-wschodni obszar miasta ograniczony od zachodu wzdłuż ulicy 
Nowopogońskiej i od północy wzdłuż ulicy Wiejskiej; 

4) w mieście Mysłowice północno-wschodni obszar miasta ograniczony od wschodu ulicą Bernarda Wały, 
następnie w kierunku północno-zachodnim ulicą Ks. Kardynała Augusta Hlonda, dalej ulicami Ziętka, 
Oświęcimską, Stadionową, Huta Rozalii i ulicą Obrzeżna Zachodnia do zachodniej granicy miasta; 

5) w mieście Jaworzno północna część miasta ograniczona od wschodu wzdłuż ulicy Stefana Batorego oraz 
od południa wzdłuż ulicy Górnośląskiej przechodzącej w ulicę Szczakowską i dalej wzdłuż DK 79, 
następnie ulicami Wojska Polskiego i Wysoki Brzeg do zachodniej granicy miasta. 

3. Mapa obszaru zapowietrzonego stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Ustala się sposób oznaczenia obszaru zapowietrzonego poprzez ustawienie tablic ostrzegawczych 
z trwałym i widocznym napisem „Uwaga. Zgnilec amerykański pszczół. Obszar zapowietrzony”. 

2. Tablice, o których mowa w ust. 1 umieszcza się na wszystkich drogach wjazdowych do obszaru 
zapowietrzonego. 

3. Do oznaczenia obszaru zapowietrzonego w sposób określony w ust. 1 zobowiązuje się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 listopada 2022 r.

Poz. 7514



1) Burmistrza Miasta Czeladź; 

2) Prezydentów Miast: Będzin, Dąbrowa Górnicza, Jaworzno, Mysłowice oraz Sosnowiec. 

§ 3. W obszarze zapowietrzonym zakazuje się: 

1) przemieszczania, bez zezwolenia właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii rodzin 
pszczelich, pszczół, matek pszczelich, czerwia, pni pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy 
w pasiece; 

2) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół. 

§ 4. Zakazy określone w rozporządzeniu dotyczą wszystkich posiadaczy pszczół z obszaru 
zapowietrzonego i obowiązują do czasu uchylenia niniejszego rozporządzenia. 

§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się: 

1) Burmistrzowi Miasta Czeladź; 

2) Prezydentom Miast: Będzin, Dąbrowa Górnicza, Jaworzno, Mysłowice oraz Sosnowiec; 

3) urzędowym lekarzom weterynarii wyznaczonym przez właściwego miejscowo powiatowego lekarza 
weterynarii. 

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie miast 
Będzin, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Jaworzno, Mysłowice oraz Sosnowiec. 

   

Wojewoda Śląski 
 
 

Jarosław Wieczorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7514



Załącznik do rozporządzenia 

Wojewody Śląskiego 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

 

Mapa obszaru zapowietrzonego 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7514


	Rozporządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

		2022-11-25T09:50:44+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




